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SAATE: SAALIIKSI SAATUJEN NAARASILVESTEN NÄYTTEET 

 

Arvoisa vastaanottaja, 

 

 

Huom! Näytteiden toimittaminen Matkahuollon Pikapaketti-palvelulla on päättynyt 31.8.2023.  

Näytteiden toimituksesta sovitaan tapauskohtaisesti laboratorion henkilökunnan kanssa. Ilmoitathan 

kaadosta viipymättä ja sovi kuljetuksesta laboratorion kanssa (yhteystiedot alla). 

 

 

Luonnonvarakeskus tutkii ilveskannan rakennetta sekä ilvesten kuntoa, lisääntymistehoa ja ravinnon 

koostumusta. Saatu aineisto vaikuttaa osaltaan ilveskannan hoitoon. Tutkimuslaitokselle toimitettavat 

kaadettujen ilvesten ruhot ovat tärkeä tietolähde ja niistä kerätään mm. kudosnäytteitä DNA-analyysiin, 

hammasleikkeet iänmääritystä varten sekä naarailta kohdut lisääntymismääritystä varten.  

 

Metsästysvuonna 2025-2026 Luke pyytää luvansaajia lähettämään saaliksi saadut naaraat.  

 

Jotta näytteet säilyisivät analyysikelpoisena, ruho tulisi lähettää tutkimuslaitokselle mahdollisimman 

pilaantumattomana näytteiden keruuta varten. Ruhon voi toimittaa Lukelle luvansaaja tai eläintentäyttäjä.  

 

Luonnonvarakeskukselle lähetetyt ruhot tulee nylkeä (nylkemättä lähetettyjen turkkeja ei palauteta) mutta 

jättää muuten kokonaisiksi. Sisäelimiä ei poisteta. Pään lähettäminen on tärkeää iänmääritystä varten. 

Luonnonvarakeskus huolehtii ruhojen käsittelystä ja palauttaa puhdistetut kallot myöhemmin metsästäjille. 

 

Kuljetusta varten ilveksen ruho pakastetaan ja pakataan pariin vahvatekoiseen muovisäkkiin vuotamisen ja 

hajuhaittojen estämiseksi. Pää on hyvä pehmustaa paperilla. Kaatolomake laitetaan suljettuun muovipussiin 

vereentymisen estämiseksi. Kaatolomakkeen voi myös lähettää sähköpostilla osoitteeseen 

suurpetonaytteet@luke.fi, mutta ruhon mukana tulee aina olla vähintään kaatoluvan numero ja lähettäjän 

yhteystiedot kaadetun yksilön tunnistamiseksi. Jos samalla lupanumerolla on kaadettu useampi eläin, yksilöt 

on merkittävä siten, että ne pystytään erottamaan toisistaan ja yhdistämään oikeisiin taustatietoihin. 

 

Näytteiden toimituksesta sovitaan tapauskohtaisesti laboratorion henkilökunnan kanssa. Kaadetun eläimen 

voi kuljettaa itse Taivalkosken toimipisteeseen kulukorvausta vastaan, tai sopia kuljetuksesta Luken 

työntekijän kanssa (yhteystiedot alla). 

 

Yhteistyöterveisin, 

Suurpetotutkimus 

 
 

Luonnonvarakeskus Laboratorion yhteystiedot (arkisin 8.00-15.00) 

Riistalaboratorio suurpetonaytteet@luke.fi  

Ohtaojantie 19 040-6621490, 050-3202879, 050-4710364 

93400 Taivalkoski  

 


